
  PRIJEDLOG 

 
     
 

 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 
KLASA: 024-05/24-01/___ 
URBROJ: 2163-22-24-____ 
Kršan, __________ 2024. 
 

Na temelju članka 149. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine" broj 83/23) i članka 19. Statuta Općine Kršan (“Službeno glasilo Općine Kršan“ br. 
6/09, 05/13, 02/18, 05/20, 2/21, 20/23.) Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj 
_______ donijelo je 

 
ODLUKU O IZMJENI I DOPUNAMA 

 Odluke o redu na pomorskom dobru Općine Kršan 
 

Članak 1.  
 

U Odluci o redu na pomorskom dobru (Službeno glasilo Općine Kršan br. 19/23), članak 35. 
mijenja se i sada glasi:  

„Članak 35. 
U provedbi nadzora nad provedbom ove Odluke pomorski redar ovlašten je: 
 1. zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, putovnica, izvod iz sudskog registra i sl.) 
na temelju kojih može utvrditi identitet stranke ili zakonskog zastupnika stranke, kao i drugih 
osoba nazočnih prilikom nadzora,  
2. uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribavljanja dokaza o činjenicama koje se ne 
mogu izravno utvrditi, kao i od drugih osoba nazočnih prilikom nadzora,  
3. zatražiti pisanim putem od stranke točne i potpune podatke i dokumentaciju potrebnu u 
nadzoru,  
4. prikupljati dokaze i utvrđivati činjenično stanje na vizualni i drugi odgovarajući način 
(fotografiranjem, snimanjem kamerom, videozapisom i sl.),  
5. obavljati i druge radnje u svrhu provedbe nadzora  
 
U nadzoru nad provedbom ove odluke pomorski redar ima pravo i obvezu rješenjem ili na 
drugi propisani način narediti fizičkim i pravnim osobama mjere zadržavanja reda na 
pomorskom dobru propisane ovom odlukom, odnosno druge mjere propisane Zakonom.  
 
Ako pravna osoba, fizička osoba obrtnik ili fizička osoba ne postupi po rješenju pomorskog 
redara, izvršenje rješenja će se provesti putem treće osobe, na njihov trošak.“ 
 

Članak 2. 
 

Iza članka 35. dodaje se novi članak 35.a koji glasi: 

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


  PRIJEDLOG 

„Članak 35a. 
U provedbi nadzora nad provedbom ove Odluke pomorski redar ima pravo i obvezu 
rješenjem ili na drugi propisani način narediti fizičkim i pravnim osobama mjere za 
održavanje reda na pomorskom dobru i to:  
- uklanjanje protupravno postavljenih predmeta, naprava, objekata, uređaja, sredstava, 
reklama i sl.,  
- zabraniti obavljanje radova i djelatnosti na pomorskom dobru,  
- narediti vraćanje površine pomorskog dobra u prvobitno stanje,  
- narediti otklanjanje uočenih nedostataka na sredstvima koja se koriste za obavljanje 
djelatnosti zbog kojih postoji opasnost za život i zdravlje ljudi, imovinu veće vrijednosti ili 
okoliš, 
 - narediti izvanredno čišćenje pomorskog dobra,  
- narediti i druge mjere i radnje u svrhu održavanja reda na pomorskom dobru.  
 
U provedbi nadzora nad provedbom ove Odluke pomorski redar ovlašten je: 
 - naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja,  
- predložiti pokretanje prekršajnog postupka za prekršaje propisane ovom Odlukom.“ 
 

Članak 3. 
 

U svim drugim člancima Odluka ostaje nepromijenjena. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Općine 
Kršan, a objavit će se u „Službenom glasilu Općine Kršan“ i na mrežnoj stranici Općine 
Kršan. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 
 
 
 
 
 

Predsjednik Općinskog  vijeća 
Silvano Uravić 


